
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení pro investory (akcionáře) fondů: 

Amundi Funds 
14. března 2023 

Lucemburk 
 
 
 
 
 



 

 

Oznámení investorům 14. března 2023 
2022 
 

 

  
 

  

Obsah 
 
1. Pozastavení NAV o svátcích na hlavní burze cenných papírů a změna výměnné  

skupiny: Amundi Funds Montpensier Global Convertible Bond 3 
 

2. Správa aktiv: Amundi Funds Global Aggregate Bond 3 
 

3. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds US Pioneer Fund 3 
 

4. Změna benchmarku: Amundi Funds Pioneer Income Opportunities; Amundi Funds  
Emerging Markets Green Bond* and Amundi Funds Absolute Return Global  
Opportunities Bond Dynamic 3 
 

5. Změna názvu Podfondu a Benchmarku: Amundi Funds Sustainable Global  
Perspectives 4 
 

6. Změna investičního cíle: Amundi Funds Real Assets Target Income 5 
 

7. Změna investičního cíle: Amundi Funds Polen Capital Global Growth 5 
 
8. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Emerging Markets Corporate High  

Yield Bond 6 
 

9. Dodatek ke změně názvu Podfondu, investičním zásadám, procesu řízení  
a změně Benchmarku: Amundi Funds Sustainable Top European Players 6 

 
10. Dodatek k investiční politice a změna definice funkce ochrany:Amundi Funds  

Protect 90 7 
 

11. Změna poplatků za správu 8 
 

12. Změna výkonnostních poplatků 9 
 
13. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Credit* 10 
 
14. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Forex  10 

 
15. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities  

Bond 10 
 

16. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities  
Bond Dynamic 11 
  

17. Změna investičního cíle: Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies* 11 
 

18. Změna investičního cíle: Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies  
Low Vol. 11 

 

 

 

 



 

3 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

Vážení investoři 

 

představenstvo společnosti (dále jen „Představenstvo“) by Vás rádo informovalo o následujících změnách: 

 

1. Pozastavení NAV o svátcích na hlavní burze cenných papírů a změna výměnné skupiny: 

Amundi Funds Montpensier Global Convertible Bond 

 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude Podfond Amundi Funds Montpensier Global Convertible Bond vypočítávat čistou 

hodnotu aktiv (NAV), pokud je datum NAV svátkem na hlavní burze cenných papírů v zemích uvedených v tabulce níže: 

 

Podfond Dovolená na hlavní 

burze cenných papírů v: 

    Montpensier Global Convertible 

Bond 

Lucembursku, Francii 

nebo USA 

 

Kromě toho a vzhledem ke změně času, kdy bude zveřejněna NAV Podfondu, změní Podfond výměnnou skupinu 

uvedenou v prospektu z A na B s účinností od 14. dubna 2023. Skupina B se skládá z méně podfondů než skupina A. 

 
2. Správa aktiv: Amundi Funds Global Aggregate Bond 

 

S účinností od 14. dubna 2023 pověří Amundi (UK) Limited subinvestičního manažera Podfondu Amundi Asset 

Management, aby spravoval segment aktiv Podfondu Amundi Funds Global Aggregate Bond, který se bude skládat ze 

sekuritizačních nástrojů (MBS, ABS a/nebo evropských CLO) v souladu s aktuálními investičními zásadami Podfondu. 

 

Upozorňujeme, že tato změna nemá žádné další dopady na fungování Podfondu, včetně úrovně poplatků. 

 

3. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds US Pioneer Fund 

 

S účinností od 14. dubna 2023 bude investiční politika Podfondu Amundi Funds US Pioneer Fund změněna tak, aby se 

minimální procento jeho čistých aktiv, jež budou investována do akcií společností, které mají sídlo nebo hlavní obchodní 

činnost v USA, zvýšilo z 50 % na 67 %.  

 

Aktuální investiční politika Podfondu: 

„Podfond investuje převážně do široké škály akcií společností, které mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost v USA 

[…]“. 

 

Revidované investiční zásady Podfondu: 

„Podfond investuje alespoň 67 % svých aktiv převážně do široké škály akcií společností, které mají sídlo nebo hlavní 

obchodní činnost v USA […]“. 

 

4. Změna benchmarku: Amundi Funds Pioneer Income Opportunities; Amundi Funds 

Emerging Markets Green Bond* a Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities 

Bond Dynamic* 

 

S účinností od pátku 14. dubna 2023 se benchmark Podfondů mění následovně: 

 

 

 



 

4 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

Název fondu 
Benchmark 

(Aktuální) 

Benchmark 

pro účely 

výkonnostního 

poplatku 

(Aktuální) 

Nový 

benchmark 

Nový 

benchmark 

pro účely 

výkonnostního 

poplatku 

Pioneer 

Income 

Opportunities 

USD Libor  
USD Libor + 

3% 

ICE BofA US 

3-Month 

Treasury Bill  

ICE BofA US 3-

Month Treasury 

Bill + 3% 

Emerging 

Markets 

Green Bond* 

3 Month 

USD Libor 

3 Month USD 

Libor + 2.50% 

Secured 

Overnight 

Financing 

Rate (SOFR) 

Secured 

Overnight 

Financing Rate 

(SOFR) + 2.50% 

Absolute 

Return Global 

Opportunities 

Bond Dynamic* 

3 Month 

USD Libor 

3 Month USD 

Libor  

Secured 

Overnight 

Financing 

Rate (SOFR)  

Secured 

Overnight 

Financing Rate 

(SOFR) + 1,75% 

 

5. Změna názvu Podfondu a Benchmarku: Amundi Funds Sustainable Global Perspectives 

 

S účinností od 14. dubna 2023 bude Podfond Amundi Funds Sustainable Global Perspectives přejmenován na Amundi 

Funds Net Zero Ambition Multi-Asset. 

 

S účinností od 14. dubna 2023 se procenta složení kompozitního benchmarku používaného pro účely nařízení o 

zveřejňování informací změní takto:   

 Index MSCI ACWI Climate Change Index bude představovat podíl 50 % namísto 60 %. 

 Index MSCI EUR IG Climate Change Corporate Bond Index bude představovat podíl 25 % namísto 15 %. 

 

Aktuální zveřejňování benchmarku Podfondu je: 

 

Investice 

 

[…] Portfolio je konstruováno tak, aby mělo uhlíkovou intenzitu v souladu s kompozitním indexem 60% MSCI ACWI 

Climate Change Index + 15% MSCI USD IG Climate Change Corporate Bond Index + 15% MSCI EUR IG Climate Change 

Corporate Bond Index + 5% MSCI USD HY Climate Change Corporate Bond Index + 5% MSCI EUR HY Climate Change 

Corporate Bond („Kompozitní index“). 

Celková upravená doba trvání portfolia se pohybuje v rozmezí od -2 do +10. U investic s pevným výnosem neexistují 

žádná hodnocení, sektory nebo omezení tržní kapitalizace.  

 

Nové zveřejnění týkající se benchmarku:  

 

Investice 

[…] Portfolio je konstruováno tak, aby mělo uhlíkovou intenzitu v souladu s kompozitním indexem 50% MSCI ACWI 

Climate Change Index + 15% MSCI USD IG Climate Change Corporate Bond Index + 25% MSCI EUR IG Climate Change 

Corporate Bond Index + 5% MSCI USD HY Climate Change Corporate Bond Index + 5% MSCI EUR HY Climate Change 

Corporate Bond („Kompozitní index“). 

Celková upravená doba trvání portfolia se pohybuje v rozmezí od -2 do +10. U investic s pevným výnosem neexistují 

žádná hodnocení, sektory nebo omezení tržní kapitalizace.  

 

 

 



 

5 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

6. Změna investičního cíle: Amundi Funds Real Assets Target Income 

 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Real Assets Target Income nadále spočívat 

v překonání svého benchmarku. 

 
Aktuální znění benchmarku podfondu je: 
 

„Podfond je aktivně řízen formou odkazu a usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) 15% MSCI AC World 

REITS Index; 10% MSCI World, Food Beverage and Tobacco Index; 10% MSCI World Materials Index; 10% MSCI World 

Energy Index; 7.5% MSCI World Transport Infrastructure Index; 7.5% ICE BofA ML U.S. High Yield Index; 5% MSCI World 

Utility Index; 5% Alerian MLPs Index; 5% iBoxx € Non-Financial Corporate Europe Index; 5% ICE BofA ML Global 

Governments Inflation-Linked Index; 5% ICE BofA ML Non-Financial Corporate USA Index; 5% ICE BofA ML Euro High 

Yield Index; 5% Bloomberg Commodity Total Return Index; 5% Bloomberg Gold Total Return Index („Benchmark“) v 

průběhu doporučeného období držby. Podfond má expozici hlavně vůči emitentům z benchmarku, správa Podfondu je 

však na vedení a fond může mít expozici i vůči emitentům, kteří nejsou zahrnuti do benchmarku. Podfond monitoruje 

expozici vůči rizikům ve vztahu k benchmarku a očekává se, že velikost odchylky od benchmarku bude významná. 

Benchmarkový index je široký tržní index, který neposkytuje hodnocení ani nezahrnuje složky v souladu s 

environmentálními charakteristikami, a proto není v souladu s environmentálními charakteristikami, které Podfond 

propaguje.“ 

 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond je aktivně spravován. Podfond sleduje expozici vůči rizikům ve vztahu k indexu 15% MSCI AC World REITS 

Index; 10% MSCI World, Food Beverage and Tobacco Index; 10% MSCI World Materials Index; 10% MSCI World Energy 

Index; 7.5% MSCI World Transport Infrastructure Index; 7.5% ICE BofA ML U.S. High Yield Index; 5% MSCI World Utility 

Index; 5% Alerian MLPs Index; 5% iBoxx € Non-Financial Corporate Europe Index; 5% ICE BofA ML Global Governments 

Inflation-Linked Index; 5% ICE BofA ML Non-Financial Corporate USA Index; 5% ICE BofA ML Euro High Yield Index; 5% 

Bloomberg Commodity Total Return Index; 5% Bloomberg Gold Total Return Index („Benchmark“). Očekává se však, že 

rozsah odchylky od Benchmarku bude významný.  Benchmarkový index je široký tržní index, který neposkytuje hodnocení 

ani nezahrnuje složky v souladu s environmentálními charakteristikami, a proto není v souladu s environmentálními 

charakteristikami, které Podfond propaguje.“ 

 

7. Změna investičního cíle: Amundi Funds Polen Capital Global Growth 

 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Polen Capital Growth nadále spočívat v 

překonání svého benchmarku.  

 
Aktuální znění benchmarku podfondu je: 
 

„Podfond je aktivně řízen formou odkazu a usiluje o překonání (po započítání příslušných poplatků) výkonu indexu MSCI 

World All Countries (ACWI) („Benchmark“) během doporučené doby držby. Podfond má expozici hlavně vůči emitentům z 

benchmarku, správa Podfondu je však na vedení a fond může mít expozici i vůči emitentům, kteří nejsou zahrnuti do 

benchmarku. Podfond monitoruje expozici vůči rizikům ve vztahu k benchmarku a očekává se, že velikost odchylky od 

benchmarku bude podstatná […].“ 

 
Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond je aktivně spravován a využívá MSCI World All Countries (ACWI) (Net dividend) Index („Benchmark“) následně 

jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako Benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet 

výkonnostních poplatků. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno […].“ 

 

 



 

6 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

8. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield 

Bond* 

 

S účinností od 14. dubna 2023 budou investiční zásady Podfondu Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield 

Bond* změněny tak, aby umožňovaly investice do akcií a nástrojů spojených s akciemi až do výše 10 % čistých aktiv. 

 

Revidované investiční zásady Podfondu:    

„Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje především do korporátních dluhopisů rozvíjejících se trhů nedosahující investičního stupně, které jsou 

denominovány v amerických dolarech nebo v jiných měnách OECD. Tyto dluhopisy jsou vydávány společnostmi, které jsou 

zapsány, mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost na rozvíjejících se trzích nebo společnostmi jejichž úvěrové riziko je 

vázáno na rozvíjející se trhy. Celková měnová expozice vůči nově vznikajícím trhům nesmí překročit 25 % hodnoty aktiv 

Podfondu. Podfond může investovat až 10 % hodnoty svých aktiv do kontingentních konvertibilních dluhopisů.  

Podfond může investovat až 10 % hodnoty svých čistých aktiv do ABS a MBS. 

Expozice Podfondu vůči „Problémovým“ cenným papírům je omezena na 15 % jeho aktiv. 

Podfond může investovat až 10 % hodnoty svých čistých aktiv do cenných papírů a nástrojů spojených s cennými 

papíry. 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.“ 

 

9.  Změna názvu, investičních zásad a procesu řízení Podfondu a změna benchmarku: 

Amundi Funds Sustainable Top European Players 

 

S účinností od 14. dubna 2023 bude Podfond Amundi Funds Sustainable Top European Players přejmenován na 

Amundi Funds Net Zero Ambition Top European Players. 

 

-  S účinností od 14. dubna 2023 budou přepracovány investiční zásady Podfondu tak, aby odrážely skutečnost, že 

Podfondy omezují investice do cenných papírů, jež nemají hodnocení ESG, na maximálně 10 % svých aktiv. 

-  Umožňují doplňkové investice do jiných cenných papírů, nástrojů peněžního trhu a vkladů. 

 

Aktuální investiční cíl a zásady Podfondu: 

 

Investice 

Podfond investuje nejméně 67 % svých aktiv do akcií společností se střední a velkou kapitalizací, které mají sídlo nebo 

hlavní obchodní činnost v Evropě a které jsou v souladu s udržitelným investičním cílem Podfondu s cílem snížit uhlíkovou 

stopu. 

Investiční prostor Podfondů je převážně kótován v rámci evropských cenných papírů, přičemž může investovat do kterékoli 

oblasti ekonomiky a jeho držby se mohou kdykoli zaměřit na relativně malý počet společností s portfoliem vytvořeným 

takovým způsobem, aby měly uhlíkovou náročnost, která je v souladu s indexem MSCI Europe Climate Change Index. 

Podfond může investovat až 10 % svých aktiv do UCITS a/nebo jiných UCI.  

Nový investiční cíl a zásady Podfondu budou:  

 

Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje nejméně 67 % svých čistých aktiv do akcií společností se střední a velkou kapitalizací, které mají sídlo 

nebo hlavní obchodní činnost v Evropě a které jsou v souladu s udržitelným investičním cílem Podfondu s cílem snížit 

uhlíkovou stopu. 

Investiční prostor Podfondů je převážně kótován v rámci evropských cenných papírů, může investovat do kterékoli oblasti 

ekonomiky, přičemž jeho držby se mohou kdykoli zaměřit na relativně malý počet společností s portfoliem vytvořeným 



 

7 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

takovým způsobem, aby měly uhlíkovou náročnost, která je v souladu s indexem MSCI Europe Climate Paris Aligned Index 

(EUR). 

Investiční manažer usiluje o investice do cenných papírů s hodnocením ESG, avšak ne všechny investice Podfondu budou 

mít hodnocení ESG, přičemž takovéto investice nebudou za žádných okolností v Podfondu obsaženy více než z 10 %. 

Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond investovat také do jiných cenných papírů, nástrojů peněžního trhu, 

vkladů (pro hospodářské účely a v případě nepříznivých tržních podmínek) a může investovat až 10 % aktiv do jiných 

UCITS/UCI. 

 

Ke stejnému datu změní Podfond benchmark používaný pro účely nařízení o zveřejňování informací z „MSCI Europe 

Climate Change Index“ na „MSCI Europe Climate Paris Aligned Index (EUR)“. 

    

10. Dodatek k investiční politice a změně definice funkce ochrany: Amundi Funds Protect 90 

 

V kontextu opakovaných poměrně obtížných tržních podmínek bude výkonnost Podfondu pravděpodobně dosahovat 

úrovně blížící se 90 % nejvyšší čisté hodnoty aktiv zaznamenané od 5. června 2020, která má vliv na zvýšení podílu 

konzervativní složky, jak je dále popsáno v investičních zásadách Podfondu, a tudíž omezuje potenciál budoucích pohybů 

směrem nahoru nebo dolů. V tomto kontextu se Představenstvo domnívá, že je v nejlepším zájmu investorů současný 

prvek ochrany změnit tak, aby představoval 90 % nejvyšší čisté hodnoty aktiv (NAV) zaznamenané od posledního 

pracovního dne předcházejícího měsíci dubnu. 

 

Dvě níže uvedené grafiky ilustrují změnu prvků ochrany: 

 

Funkce aktuální ochrany: denní ochrana rovnající se 90 % nejvyšší čisté hodnoty aktiv (NAV) zaznamenané od 5. června 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový prvek ochrany: denní ochrana rovnající se 90 % nejvyšší čisté hodnoty aktiv (NAV) zaznamenané jednou ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bull Market 

Bear Market 

NAV =  
Chráněná 

NAV 

Y1 Y2 Y3 Y4 

Resetování ochrany 



 

8 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

Změna vstoupí v platnost dne 2. května 2023. Akcionáři Podfondu, kteří s touto úpravou nesouhlasí, mohou do 28. dubna 

2023 své podíly (akcie) zpětně odprodat bez poplatku, jak je uvedeno ve Statutu Amundi Funds. Výše uvedená změna 

prvku ochrany bude platná až 2. května 2023, a proto budou během tohoto období platit aktuální podmínky tohoto prvku 

ochrany. 

    

11. Změna správních poplatků 

 

S účinností od 14. dubna 2023 se administrativní poplatky kategorií akcií v Podfondech změní takto:  

 

Třídy akcií Stávající max. správní poplatek Nový max. správní poplatek 

H, J, O, OR, X 0,06 % 0,10 % 

I, M, SE, Z 0,10 % 0,15 % 

A, B, C, R, E, F, G, P, T, U 0,20 % 0,23 % 

 

Výjimkou jsou: 

 

(i) následující podřízené Podfondy, kde se poplatky za správu všech tříd akcií změní takto: 

 

Podfondy Třídy akcií Stávající max. 
správní 

poplatek 

Nový max. 
správní 

poplatek 

- Global Total Return Bond  
- Impact Green Bonds 
- Target Coupon 

 

H, J, O, OR, X 
I, M, SE, Z 
A, R, E, F, G, P, B, C, T, 
U 

0,06 % 
 

0,10 % 
 

 

(ii) administrativní poplatky následujících tříd akcií v následujícím seznamu Podfondů, které se změní takto:  

 

Podfondy Třídy akcií Stávající max. 
správní 

poplatek 

Nový max. 
správní 

poplatek 

- Asia Equity Concentrated 
- China A Shares 
- China Equity 
- Emerging Europe and Mediterranean 

Equity 
- Emerging Markets Equity Focus 
- Emerging Markets Equity ESG 

Improvers 
- Emerging World Equity 
- Latin America Equity 
- Equity Mena 
- Russian Equity 
- SBI FM India Equity 
- Emerging Markets Blended Bond 
- Emerging Markets Corporate Bond 
- Emerging Markets Green Bond* 
- Emerging Markets Corporate High Yield 

Bond*  
- Emerging Markets Hard Currency Bond 
- Emerging Markets Local Currency Bond 
- Emerging Markets Short Term Bond 

 

H, J, O, OR, X 0,10 % 0,14 % 

I, M, SE, Z 0,15 % 0,20 % 

A, R, E, F, G, P, B, C, T, 
U 

0,30 % 0,33 % 

- China RMB Aggregate Bond 
 

R 0,10 % 0,33 % 

I, Z 0,15 % 0,20 % 

M 0,30 % 0,20 % 

A, E, F, G 0,30 % 0,33 % 

- Cash EUR  H, J, O, OR, X 0,06 % 0,10 % 



 

9 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

- Cash USD  
 

I, M, SE, Z 0,10 % 0,15 % 

A, R, E, F, G, P, B, C, T, 
U 

0,10 % 0,15 % 

- Pioneer US Short Term Bond  
- Euro Corporate Short Term Green Bond 

H, J, O, OR, X 0,06 % 0,10 % 

I, M, SE, Z 0,10 % 0,15 % 

A, B, C, R, E, F, G, P, T, 
U 

0,20 % 0,15 % 

- Emerging Markets Bond A, R, E, F, G, P, B, C, T, 
U 

0,20 % 0,23 % 

M 0,10 % 0,15 % 

- New Silk Road 
 

A, R, F, G,  0,30 % 0,33 % 

H 0,10 % 0,14 % 

I, M 0,15 % 0,20 % 

 

(iii) U následujících Podfondů zůstanou správní poplatky beze změny: 

 

- Amundi Funds Montpensier Great European Models SRI 

- Amundi Funds Montpensier M Climate Solutions 

- Amundi Funds Polen Capital Global Growth 

- Amundi Funds Montpensier Global Convertible Bond 

- Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies Low Vol. 

- Protect 90 

 

12. Změna výkonnostních poplatků 

 

S účinností od 14. dubna 2023 se benchmark pro účely výkonnostního poplatku níže uvedených kategorií akcií a Podfondů 

změní takto:  

 

Podfond Zajištěná kategorie akcií Předchozí 
benchmark pro účely 

výkonnostního 
poplatku 

Nový benchmark pro 
účely výkonnostního 

poplatku od <> 

Amundi Funds Volatility World 
 A EUR Hgd 

 I EUR Hgd 

 G EUR Hgd 

 R EUR Hgd 

 Q-R3 EUR Hgd AD 

 M EUR Hgd 

 F EUR Hgd 

 J EUR Hgd 

ESTER + 3,08 % ESTER + 3 % 

Amundi Funds Pioneer Income 
Opportunities 

 G EUR Hgd 

 G EUR Hgd QTI 

 G EUR PHgd QTI 

ESTER + 3,08 % ESTER + 3 % 

Amundi Funds Emerging 
Markets Green Bond* 

 SE EUR Hgd 

 G EUR Hgd 

  J EUR Hgd  

ESTER + 2,58 % ESTER + 2,5 % 

 

 

 

 



 

10 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

13. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Credit* 

 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Absolute Return Credit* nadále spočívat v 
překonání svého benchmarku.  

 

Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  

 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu Euro Short Term Rate Index (ESTER) 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno. Pro orientační 

účely se očekává, že s ohledem na rizikový profil bude výnos vyšší (před příslušnými poplatky) než index Euro Short Term 

Rate Index (ESTER)  +4 % ročně.“ 

 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond využívá Euro Short Term Rate Index (ESTER) („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti 

Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování 

portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

14. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Forex 

 
S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Absolute Return Forex nadále spočívat v 
překonání svého benchmarku.  

 

Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  

 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu Euro Short Term Rate Index (ESTER) 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k benchmarku nijak omezeno. Vzhledem k rizikovému 

profilu se očekává, že výnos překročí (před uplatněním příslušných poplatků) index Euro Short Term Rate Index (ESTER) 

+3 % ročně.“ 

 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond využívá Euro Short Term Rate Index (ESTER) („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti 

Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování 

portfolia není ve vztahu k benchmarku nijak omezeno.“ 

 

15. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities Bond  

 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities Bond 
nadále spočívat v překonání svého benchmarku.  

 

Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  

 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu Euro Short Term Rate Index 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 



 

11 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

“Podfond využívá Euro Short Term Rate Index („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a 

dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování portfolia není ve 

vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

16. Změna investičního cíle: Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities Bond 

Dynamic* 
 
S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities Bond 
Dynamic* nadále spočívat v překonání svého benchmarku.  

   

 Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  

 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu USD Libor 3-months Index 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond využívá Secured Overnight Financing Rate (SOFR) („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti 

Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia 

není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

17. Změna investičního cíle: Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies*  

 
S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies* nadále 
spočívat v překonání svého benchmarku. 
 
Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  
 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu Euro Short Term Rate Index (ESTER) 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno. Pro orientační 

účely se očekává, že s ohledem na rizikový profil bude výnos vyšší (před příslušnými poplatky) než Euro Short Term Rate 

Index +4 % ročně.“ 

Revidované znění benchmarku Podfondu: 
 

„Podfond využívá Euro Short Term Rate Index (ESTER) („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti 

Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování 

portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

18. Změna investičního cíle: Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies Low Vol. 
 

S účinností od 14. dubna 2023 nebude investiční cíl Podfondu Amundi Funds Global Macro Bonds & Currencies Low Vol. 
nadále spočívat v překonání svého benchmarku. 
 
Aktuální znění benchmarku Podfondu je:  
 

„Podfond konkrétně usiluje o překonání (po uplatnění příslušných poplatků) indexu Euro Short Term Rate Index (ESTER) 

(„Benchmark“) během doporučené doby držby a nabídnout expozici s kontrolovaným rizikem. Podfond využívá benchmark 

následně jako indikátor hodnocení výkonnosti Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro 



 

12 

Oznámení akcionářům <> 2022 

 
 Oznámení investorům 14. března 2023 

2022 
 

 

výpočet odměny za výkonnost. Budování portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno. Pro orientační 

účely se očekává, že s ohledem na rizikový profil bude výnos vyšší (před příslušnými poplatky) než index Euro Short Term 

Rate Index (ESTER) +1% ročně.“ 

 
Revidované znění benchmarku Podfondu: 

 

„Podfond využívá Euro Short Term Rate Index (ESTER) („Benchmark“) následně jako indikátor hodnocení výkonnosti 

Podfondu a dále jako benchmark využívaný příslušnými třídami akcií pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování 

portfolia není ve vztahu k takovému benchmarku nijak omezeno.“ 

 

Pokud s těmito či jakýmikoliv jinými změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup vašich podílů (akcií) bez poplatků, jak 

je stanoveno ve Statutu společnosti Amundi Funds. 

 

Poslední Statut společnosti Amundi Funds a Sdělení klíčových informací jsou na požádání zdarma k dispozici v sídle 

společnosti, případně na webu amundi.cz. 

 

Pokud máte zájem o další informace, obraťte se na svého poradce. 

 

S úctou, 

 

Představenstvo 

 



 

 

REF-3046 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Amundi Funds 

Sídlo: 5, allée Scheffer – L- 2520 Lucemburk 

Adresa: BP 1104 – L-1011 Lucembursko 

Tel.: +352 26 86 80 01 – Fax: +352 26 86 80 99 – info@amundi.com 

Société Anonyme R.C. Lucembursko B 68806 


